CÂMARA
MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICIPAL DE 	 1 TAPEV 1
'OTOCOLO

REQUERIMENTO N° 142312021
20 SET 2021

Súmula - Requeiro ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor

LeJare La Igor Soares, Prefeito Municipal, que informe a
esta Casa de Leis se há projeções acerca de
projetos que vise a realização dos "Jogos
Escolares de Itapevi" (JEI), anualmente nas
escolas municipais.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que informe a esta casa de leis se há projeções acerca de projetos que vise
a realização dos "Jogos Escolares de Itapevi" (JEI), anualmente nas escolas municipais.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura visa contemplar todos os alunos que frequentam as
escolas municipais, com intuito de possibilitar ao aluno o desenvolvimento de suas
habilidades com relação a esportes, contribuir para o desenvolvimento integral do aluno
como crítico, autônomo, democrático, participativo, estimulando seu pleno exercício de
cidadania em atividades esportivas, prevalecendo sempre o caráter educacional. Bem
como promover melhora na qualidade de vida dos estudantes, proporcionando o
intercâmbio e a socialização dos alunos. É possível também descobrir vocações de
novos e promissores atletas. Na certeza de poder contar com esse competente e
prestativo executivo, renovo protestos de elevada estima e consideração. Caso haja
informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para que possamos
repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2021.

Professo.vxafael
Prente
PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE I1APEVI

RETIRADO PEI,
	OR

www.cmritapevI sp.gov.
UIODO camraItp +55 114141-4472

3/09/2021 15:30 	 Locamail :: Retirada do rquerimento no 142312021 de autoria do Vereador Professor Rafael Alan (Presiuti j .

P,j'K

Retirada do rquerimento no 142312021 de autoria do 	 CÂMARA Assunto:
Vereador Professor Rafael Alan (Presidente). 	 P AL 11 1i

ITAPEVI De 	<carlosjose@camaraitapevi.sp.gov.br >

Para: 	<secretaria@camaraitapevi.sp.gov.br >

Data 	23/09/2021 12:25

Prezados boa tarde,

Solicito que seja retirado o requerimento 1423/2021, por ordem do Vereador Professor Rafael Alan de Moraes
Romeiro (Presidente).
Grato,

Carlos Soares

Auxiliar Legislativo
(11) 4144-4472

6
CÂMARA

'lUNiciP!.

ITAPEVI

- — , iIR. framed=1 &_safe=0&_uid=865&_mboxINBOX&_actionrprint&_eXtWinl